АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕШУНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2025                                                                                                     № 17
дер. Средние Шуни
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области

    	В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», постановлением администрации города Вятские Поляны Кировской области от 29.01.2025 № 175, администрация Среднешунского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01.02.2025 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в муниципальном образовании Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области, в сумме 9165,37 рублей согласно приложению № 1.
2. Утвердить требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых населению в муниципальном образовании Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области с гарантированным перечнем услуг погребения, согласно приложению № 2.
3. Признать утратившим постановление администрации Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области от 31.01.2024 № 14/1.
4.  Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Среднешунское сельское поселения Вятскополянского района Кировской области.
          4.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Среднешунского поселения                                                   Р.Г. Камальдинова

                                                                     Приложение № 1

                                                                       к постановлению
администрации Среднешунского
                                                                             сельского поселения
                                                                              от 05.02.2025   № 17

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в муниципальном образовании Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области на с 01.02.2025

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	-

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1925,37

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	770,00

	4
	Погребение, в том числе рытье могилы и захоронение
	6470,00

	Итого
	9165,37

                                                                      Приложение № 2

                                                                       к постановлению
администрации Среднешунского
                                                                             сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                             от 05.02.2025   № 17

Требования к качеству услуг по погребению, предоставляемых населению в муниципальном образовании Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области в соответствии с гарантированному перечнем услуг по погребению

	№ п/п
	Наименование услуги
по погребению
	Требования к качеству услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти (предоставляется моргом), оформление свидетельства о смерти (предоставляется Вятскополянским подразделением Малмыжского межрайонного отдела ЗАГС), выписка о выборе получения услуг (предоставляется фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кировской области)

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный, согласно размерам покойного, без обивки тканью. Временная металлическая конструкция (20х30 см), изготовленная из листтового железа с намогильным регистрационным знаком (с указанием фамилии, инициалов и даты погребения умершего или погибшего, дата его рождения и смерти, а также номера участка, на котором произведено погребение).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего на кладбище. Транспортировка тела к месту захоронения.

	4
	Погребение, в том числе рытье могилы и захоронение
	Предоставление участка земли для погребения тела (останков) Место погребения определяется специализированной службой по вопросам похоронного дела. Копка могилы ручным способом, согласно размерам гроба, переноска гроба от катафалка до могилы, закрытие крышки гроба, спуск тела в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле.